Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам

г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам

от 29 ноября 2018 года                                                                                                            № 110
Утверждаю:

 Председатель
Государственного комитета

Республики Карелия

по ценам и тарифам

Г.А. Суржко
Председательствовал:                                                                                                 Г.А. Суржко
Присутствовали:

Члены Правления                                                                                                 М.А. Пупышева

Л.Н. Булова

Ю.Л. Абрамова

от Госкомитета РК по ценам и тарифам

эксперт ГКУ РК «Карельский центр СРМ»
                                        Н.Э. Поценковская

от Петрозаводского МУП «Автоспецтранс»
заместитель директора                                                                                             В.Г. Кускичев
заместитель директора по финансам                                                                     Л.Н. Сачкова
начальник юридического отдела                                                                            П.В. Быданов
экономист                                                                                                                    Ю.Г. Блохина
инженер по ООС                                                                                                         О.В. Денисюк

Повестка заседания Правления:

О корректировке необходимой валовой выручки Петрозаводского муниципального унитарного предприятия «Автоспецтранс» на 2019 год и тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов.

Выступили: Суржко Г.А., Пупышева М.А., Булова Л.Н., Поценковская Н.Э., Сачкова Л.Н., Блохина Ю.Г., Денисюк О.В., Быданов П.В., Кускичев В.Г.
Отметили следующее.

Материалы к Правлению в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия направлены и приняты к сведению.

Тарифы Петрозаводского муниципального унитарного предприятия «Автоспецтранс» на период с 01.01.2018г. по 31.12.2020г. установлены постановлением Госкомитета РК по ценам и тарифам от 20.12.2017г. № 205.

С учетом требований п. 57 Основ ценообразования в области обращения с твердыми коммунальными отходами, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.05.2016г. № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами», необходимая валовая выручка регулируемой организации и тарифы, установленные с применением метода индексации, ежегодно корректируются с учетом отклонения фактических значений параметров регулирования тарифов, учитываемых при расчете тарифов (за исключением долгосрочных параметров регулирования тарифов), от их плановых значений.

Коэффициент плотности рассчитан в соответствии с установленными нормативами накопления твердых коммунальных отходов приказом Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия от 23 марта 2018 года № 81 «Об установлении нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории Республика Карелия».

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 мая 2016 года № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам», Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Заключение эксперта Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 15 ноября 2018 года принять за основу корректировки необходимой валовой выручки Петрозаводского муниципального унитарного предприятия «Автоспецтранс» на 2019 год для реализации производственной программы по захоронению твердых коммунальных отходов.

2. В соответствии с Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 21.11.2016г. № 1638/16, для корректировки тарифов по захоронению твердых коммунальных отходов на 2019 год принять:

2.1. Объем твердых коммунальных отходов – 371,2 тыс. куб. м.

2.2.  Индекс роста цены на электроэнергию – 103 %.

2.3.  Индекс потребительских цен – 104,6 %.

3. Принять необходимую валовую выручку Петрозаводского муниципального унитарного предприятия «Автоспецтранс» на 2019 год для реализации производственной программы по захоронению твердых коммунальных отходов согласно приложению.

4. Установить Петрозаводскому муниципальному унитарному предприятию «Автоспецтранс» на период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года предельный тариф на захоронение твердых коммунальных отходов в размере 51 руб. 22 коп. за 1 куб. м.
5. Направить Петрозаводскому муниципальному унитарному предприятию «Автоспецтранс» постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 29.11.2018г. № 110 и протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 29.11.2018г. № 110.

Результаты голосования:

«за» - Г.А. Суржко, М.А. Пупышева, Ю.Л. Абрамова, Л.Н. Булова;

«против» - нет;

«воздержались» - нет.

«без права на голосование» - Пряхин А.Б.

Протокол вела                                                        Н.Э. Поценковская

Приложение

к протоколу заседания Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам

от 20.12.2017г. № 205
	Расчет необходимой валовой выручки Петрозаводского МУП "АВТОСПЕЦТРАНС" для реализации производственной программы по захоронению твердых коммунальных отходов

	2019 год
	Величина расходов, исключенных при установлении тарифов
	Причина исключения расходов

	Установлено Госкомитетом РК по ценам и тарифам
	Корректировка

	Предложено предприятием
	Установлено Госкомитетом РК по ценам и тарифам

	Объемные показатели (тыс. м³):

	Принято твердых коммунальных отходов - всего
	336,4
	336,4
	371,2

	Операционные расходы, в т.ч.
	19243,5
	19243,5
	21238,84

	производственные расходы
	8928,2
	8928,2
	9902,5

	в т.ч. материалы
	415,5
	415,5
	455,4

	      оплата труда
	4853,8
	4853,8
	5386,6

	 Расходы скорректированы с учетом фактического  индекса потребительских цен в 2017 году в размере 1,037%, в 2018 году - 1,027% и планового индекса потребительских цен на 2019 год - 1,046%.

	      страховые взносы
	1478,0
	1478,0
	1640,2

	      прочие расходы, в т.ч.:
	2180,9
	2180,9
	2420,3

	ремонтные расходы
	4856,0
	4856,0
	5339,6

	      оплата труда
	987,4

	1095,8

	      страховые взносы
	300,7

	333,7

	      текущий ремонт
	3567,9
	4856,0
	3910,1

	административные расходы
	5459,3
	5459,3
	5996,7

	в т.ч. оплата труда
	3422,5

	3750,7

	      страховые взносы
	1042,1

	1142,1

	         прочие расходы, в т.ч.:
	994,7
	5459,3
	1103,9

	Неподконтрольные расходы
	116,2
	20857,4
	8164,7

	      налоги и сборы
	116,2
	586,3
	91,9
	470,1
	 Расходы на выплаты, предусмотренные коллективными договорами, не учитываются при определении налоговой базы налога на прибыль.

	      сбытовые

	7986,6

	7986,6
	 В связи с отсутствием решения  о невозможности взыскания суммы задолженности с должников расходы по статье не принимаются.

	      расходы на плату за негативное воздействие на окружающую среду

	12284,5
	8072,8
	4211,7
	 Расходы на плату за негативное воздействие определены исходя из установленных Правительством Российской Федерации ставок платы за негативное воздействие на окружающую среду и расчетной массы с учетом коэффициента плотности, рассчитанного в соответствии с установленными нормативами накопления твердых коммунальных отходов, утвержденных приказом Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия от 23 марта 2018 года № 81 «Об установлении нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории Республика Карелия».

	Покупные энергоресурсы
	2604,4
	2604,4
	2890,3

	Амортизация
	341,6
	341,6
	341,6

	Всего расходов
	22305,7
	43046,9
	32635,4

	Прибыль
	100,8
	100,8
	100,8

	Переполученный доход

	13724,0

	 С учетом требований п. 12 Основ ценообразования исключены экономически необоснованные доходы, полученные предприятием в 2016 году в размере 19509,8 тыс. руб. по статье «Прочие расходы», «Топливо», в 2017 году в размере 17448,0 тыс. руб. по статье «Прочие расходы», «Топливо», «Материалы» и распределены по годам долгосрочного периода регулирования. Сумма переполученных доходов в размере 23 233,8 руб. подлежит исключению в 2020 году.

	Необходимая валовая выручка
	22406,5
	43147,7
	19012,2